
GU/S S151
08/08/2022
433270-2022-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:433270-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Vicenza: Lavori di costruzione ferroviari
2022/S 151-433270

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Consorzio IRICAV DUE
Numero di identificazione nazionale: 04143521005
Indirizzo postale: VIALE GIUSEPPE MAZZINI, 75
Città: VICENZA
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Codice postale: 36100
Paese: Italia
Persona di contatto: GIOVANNI LUZZI
E-mail: info.rup@iricavdue.it 
Tel.:  +39 3458783002
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://iricavdue.synertrade.com
Indirizzo del profilo di committente: https://veronapadova.it

I.6) Principali settori di attività
Altre attività: Progettazione e realizzazione di infrastrutture ferroviarie

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
realizzazione delle “Opere civili Montecchio” ricomprese tra la PK 39+375 e la PK 44+250 della Tratta AV/AC 
Verona-Padova, 1° Lotto Funzionale Verona-Bivio Vicenza.

II.1.2) Codice CPV principale
45234100 Lavori di costruzione ferroviari

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
realizzazione delle “Opere civili Montecchio” ricomprese tra la PK 39+375 e la PK 44+250 della Tratta AV/AC 
Verona-Padova, 1° Lotto Funzionale Verona-Bivio Vicenza.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)

08/08/2022 S151
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3



GU/S S151
08/08/2022
433270-2022-IT

2 / 3

Valore, IVA esclusa: 61 434 409.85 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Luogo principale di esecuzione:
ALTAVILLA VICENTINA - MONTECCHIO

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
realizzazione delle “Opere civili Montecchio” ricomprese tra la PK 39+375 e la PK 44+250 della Tratta AV/AC 
Verona-Padova, 1° Lotto Funzionale Verona-Bivio Vicenza.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: punteggio tecnico / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
PNRR

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 075-205003

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo
L'ente aggiudicatore non aggiudicherà ulteriori appalti sulla base del summenzionato avviso periodico indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:
realizzazione delle “Opere civili Montecchio” ricomprese tra la PK 39+375 e la PK 44+250 della Tratta AV/AC 
Verona-Padova, 1° Lotto Funzionale Verona-Bivio Vicenza.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
02/08/2022

08/08/2022 S151
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S151
08/08/2022
433270-2022-IT

3 / 3

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: COSSI COSTRUZIONI SPA
Numero di identificazione nazionale: 00617100144
Indirizzo postale: PIAZZA GARIBALDI 9
Città: SONDRIO
Codice NUTS: ITC44 Sondrio
Codice postale: 23100
Paese: Italia
E-mail: ufficiogare@cossi.com 
Tel.:  +39 0342527711
Indirizzo Internet: www.cossi.it
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 61 434 409.85 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 61 428 456.46 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 72 %

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Veneto
Indirizzo postale: Cannaregio 2277/78
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia
Tel.:  +39 0412403911

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
30 GIORNI

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
03/08/2022

08/08/2022 S151
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3



—  167  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA8-8-2022 5a Serie speciale - n. 92

    IRICAV DUE

      Avviso di aggiudicazione di appalto    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI: IRICAV DUE, viale 
Giuseppe Mazzini, 75 – 36100 Vicenza (VI) Italia. Responsabile del Procedimento Ing. Giovanni Luzzi, telefono 345/8783002, 
posta elettronica iricavdue.rup@pec.it, codice NUTS: ITH32. Indirizzo principale: https://veronapadova.it. I.4) TIPO DI 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: General Contractor. I.5) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: Progetta-
zione e costruzione Infrastruttura Ferroviaria. 

 SEZIONE II: OGGETTO: II.1) Entità dell’appalto. II.1.1) DENOMINAZIONE Procedura ristretta, ex art. 61 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i., interamente gestita per via telematica, per l’affidamento dei lavori di realizzazione delle “Opere civili Fib-
bio” nell’ambito dei lavori di realizzazione della Tratta AV/AC Verona-Padova, 1° Lotto Funzionale Verona-Bivio Vicenza. 
(CUP J41E91000000009 – CIG 906038523B). II.1.2) Codice CPV principale: 45234100-7. II.1.3) Tipo di appalto: Lavori. 
II.1.4) Breve descrizione: lavori di realizzazione delle “Opere civili Fibbio” nell’ambito dei lavori di realizzazione della 
Tratta AV/AC Verona-Padova, 1° Lotto Funzionale Verona-Bivio Vicenza. (CUP J41E91000000009 - CIG 906038523B). 
II.1.6) Informazioni relative ai lotti. Questo appalto è suddiviso in lotti: no. II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa). 
Esatto (Indicare il valore totale finale dell’appalto): EUR 127.641.022,65. II.2) Descrizione II.2.3) Luogo di esecuzione 
CODICE NUTS: ITH31 Luogo principale di esecuzione: Caldiero (VR) II.2.4) Descrizione dell’appalto (natura e quan-
tità di lavori, forniture o servizi o indicazione di esigenze e requisiti) Lavori di realizzazione delle “Opere civili Fibbio” 
nell’ambito dei lavori di realizzazione della Tratta AV/AC Verona-Padova, 1° Lotto Funzionale Verona-Bivio Vicenza. (CUP 
J41E91000000009 - CIG 906038523B). II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Criterio di qualità: (inserire un valore alfanume-
rico): 70 Prezzo: Ponderazione: 30 II.2.11) Opzioni: no Descrizione delle opzioni: II.2.13) Informazioni relative ai fondi 
dell’Unione europea L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea: si 

 SEZIONE IV: PROCEDURA: IV.1) Procedura ristretta. IV.1.8) L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pub-
blici: si IV.2) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura Numero dell’avviso nella   G.U.   5a SS n. 6 del 14.01.2022 

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO: Contratto d’appalto n.: 8400008058 Denominazione: CONTRATTO 
DI AFFIDAMENTO DEI LAVORI DEL LOTTO OPERE CIVILI FIBBIO. Opere civili della Linea AV/AC ricomprese tra la 
PK 7+657 e la PK 13+725. Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: sì. V.2) Aggiudicazione di appalto V.2.1) Data di 
conclusione del contratto d’appalto: 02.08.2022 V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 1 Numero di 
offerte ricevute da PMI (PMI – come definite nella raccomandazione 2003/361/CE della Commissione): 0. Numero di offerte 
ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell’UE: 0. Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da 
Stati non membri dell’UE: 0. Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1. L’appalto è stato aggiudicato a un raggruppa-
mento di operatori economici: no V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: COSSI COSTRUZIONI 
S.p.A. Indirizzo postale: Piazza Garibaldi, 9 Città: SONDRIO Codice NUTS: ITC44 Codice postale: 23100 Paese: Italia (IT) 
Email: ufficiogare@cossi.com Tel. +39 0342527711 PEC: cossi@certificazioneposta.it Indirizzo internet: www.cossi.com Il 
contraente è una PMI: No. V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto /lotto (IVA esclusa) Valore totale inizial-
mente stimato del contratto d’appalto/del lotto: € 127.653.468,31 EUR, IVA esclusa Valore totale del contratto d’appalto/
del lotto: 127.641.022,65 EUR, IVA esclusa. V.2.5) Informazione sui subappalti È probabile che il contratto d’appalto venga 
subappaltato Valore o percentuale del contratto d’appalto da subappaltare a terzi: fino al 77% 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure 
di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale Veneto. VI.4.3) Procedure di ricorso. Informazioni dettagliate sui termini di 
presentazione dei ricorsi: 30 giorni. VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 03.08.2022   

  Il responsabile del procedimento
ing. Giovanni Luzzi

  TX22BGA17246 (A pagamento).

    IRICAV DUE

      Avviso di aggiudicazione di appalto    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI: IRICAV DUE, 
viale Giuseppe Mazzini, 75 – 36100 Vicenza (VI) Italia. Responsabile del Procedimento Ing. Giovanni Luzzi, tele-
fono 345/8783002, posta elettronica iricavdue.rup@pec.it, codice NUTS: ITH32 Indirizzo principale: https://veronapadova.it 
I.4) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: General Contractor. I.5) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: 
Progettazione e costruzione Infrastruttura Ferroviaria. 

 SEZIONE II: OGGETTO: II.1) Entità dell’appalto. II.1.1) DENOMINAZIONE Procedura ristretta, ex art. 61 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i., interamente gestita per via telematica, per l’affidamento dei lavori di realizzazione delle “Opere civili 
Montecchio” nell’ambito dei lavori di realizzazione della Tratta AV/AC Verona-Padova, 1° Lotto Funzionale Verona-Bivio 
Vicenza. (CUP J41E91000000009 – CIG 918100442D) II.1.2) Codice CPV principale: 45234100-7 II.1.3) Tipo di appalto: 

                                                                                                               OMISSIS



—  168  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA8-8-2022 5a Serie speciale - n. 92

Lavori II.1.4) Breve descrizione: lavori di realizzazione delle “Opere civili Montecchio” nell’ambito dei lavori di realiz-
zazione della Tratta AV/AC Verona-Padova, 1° Lotto Funzionale Verona-Bivio Vicenza. (CUP J41E91000000009 – CIG 
918100442D). II.1.6) Informazioni relative ai lotti Questo appalto è suddiviso in lotti: no II.1.7) Valore totale dell’appalto 
(IVA esclusa) Esatto (Indicare il valore totale finale dell’appalto): EUR 61.428.456,46 II.2) Descrizione II.2.3) Luogo di ese-
cuzione CODICE NUTS: ITH31 Luogo principale di esecuzione: Altavilla Vicentina- Montecchio (VI) II.2.4) Descrizione 
dell’appalto (natura e quantità di lavori, forniture o servizi o indicazione di esigenze e requisiti) Lavori di realizzazione delle 
“Opere civili Montecchio” nell’ambito dei lavori di realizzazione della Tratta AV/AC Verona-Padova, 1° Lotto Funzionale 
Verona-Bivio Vicenza. (CUP J41E91000000009 – CIG 918100442D). II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Criterio di qua-
lità: (inserire un valore alfanumerico): 70 Prezzo: Ponderazione: 30 II.2.11) Opzioni: no Descrizione delle opzioni: II.2.13) 
Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi 
dell’Unione europea: si 

 SEZIONE IV: PROCEDURA: IV.1) Procedura ristretta IV.1.8) L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti 
pubblici: si IV.2) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura Numero dell’avviso nella   G.U.   5a SS n. 44 del 
13.04.2022 

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO: Contratto d’appalto n.: 8400008060 Denominazione: CONTRATTO 
DI AFFIDAMENTO DEI LAVORI DEL LOTTO OPERE CIVILI Montecchio. Opere civili della Linea AV/AC ricom-
prese tra la PK 39+375 e la PK 44+250. Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: sì V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 02.08.2022 V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 
1 Numero di offerte ricevute da PMI (PMI – come definite nella raccomandazione 2003/361/CE della Commissione): 0 
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell’UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti 
provenienti da Stati non membri dell’UE: 0 Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1 L’appalto è stato aggiudicato 
a un raggruppamento di operatori economici: no V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: COSSI 
COSTRUZIONI S.p.A. Indirizzo postale: Piazza Garibaldi, 9 Città: SONDRIO Codice NUTS: ITC44 Codice postale: 23100 
Paese: Italia (IT) Email: ufficiogare@cossi.com Tel. +39 0342527711 PEC: cossi@certificazioneposta.it Indirizzo internet: 
www.cossi.com Il contraente è una PMI: No V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto /lotto (IVA esclusa) Valore 
totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/del lotto: € 61.434.409,85 IVA esclusa Valore totale del contratto d’appalto/
del lotto: 61.428.456,46 EUR, IVA esclusa V.2.5) Informazione sui subappalti È probabile che il contratto d’appalto venga 
subappaltato Valore o percentuale del contratto d’appalto da subappaltare a terzi: fino al 72% 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure 
di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale Veneto VI.4.3) Procedure di ricorso Informazioni dettagliate sui termini di 
presentazione dei ricorsi: 30 giorni VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 03.08.2022   

  Il responsabile del procedimento
ing. Giovanni Luzzi

  TX22BGA17247 (A pagamento).

    COMUNITÀ RIVIERA FRIULANA
per conto del Comune di Rivignano Teor

      Esito di gara - CIG 9189180F36    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comunità Riviera Friulana, Piazza Indipendenza n. 74 - CAP 
33053 tel. 0431.525193, e-mail cuc@rivierafriulana.comunitafvg.it per conto del Comune di Rivignano Teor. 

 SEZIONE II: OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico delle scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 
del Comune di Rivignano Teor per il quadriennio 2022-2026. Importo complessivo di gara: € 529.440,84 comprensivo di 
oneri della sicurezza. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA: Aperta all’offerta economicamente più vantaggiosa. 
 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE: Imprese partecipanti: n. 1 - Imprese escluse: n. 0 - Imprese ammesse: n. 1. Impresa 

aggiudicataria: A.P.A. Tours S.a.s di Panzarin Luigi & C., sede a Pordenone in Viale Marconi 53 c.f. e p.iva 02377300278, 
che ha offerto il ribasso dell’2,20%. Importo complessivo di aggiudicazione: € 517.793,14 compreso oneri della sicurezza 
ed escluso IVA. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: Tutta la documentazione di gara è disponibile su: https://www.rivierafriulana.
comunitafvg.it/it/amministrazione-trasparente-4539. Data invio alla GUUE: 03/08/2022.   

  Il responsabile unico del procedimento
ing. Cristina Maconi

  TX22BGA17249 (A pagamento).

                                                                                                  OMISSIS


